
 

湖 危 第 1 3 8 号 

令和４年(2022 年)12 月９日 

 

 

 行政事務取扱委員 様 

 

 

 湖南市長 生 田  邦 夫 

 

 

湖南市ふるさと防災チーム育成支援事業補助金の縮小について（連絡） 

 

 

 平素は、市防災行政の推進にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 市では、地域の防災活動等への支援として、平成 16年からふるさと防災チーム育成支援

事業を推進してきたところですが、自主防災組織の資機材整備について一定の成果を得た

ほか、他政策の実現に要する財源確保のため、令和５年度から予算規模を縮小することと

なりました。 

 各区長の皆様におかれましてはご迷惑をおかけしますが、事情ご高察の上、ご了承くだ

さいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

 湖南市危機管理局危機管理・防災課 

  担当 清水・長井 

  T E L：0748-71-2311 

  F A X：0748-72-2000 

  Mail：kikikanri@city.shiga-konan.lg.jp 

資料４ 


